

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Bóng chuyền "Bông lúa vàng" tỉnh Nam Định lần thứ II - Cúp Agribank năm 2020

Thực hiện Chương trình số 14-CTPH/HNDT-SVHTTDL ngày 04/12/2015 về đẩy mạnh các hoạt động văn hóa văn nghệ, gia đình, thể dục thể thao giai đoạn 2015 - 2020;

Căn cứ Chương trình phối hợp công tác năm 2020 của Hội Nông dân tỉnh Nam Định và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Nam Định;

Ban Thường vụ Hội Nông dân và Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch tỉnh Nam Định xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền "Bông lúa vàng" tỉnh Nam Định lần thứ II - Cúp Agribank năm 2020 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA, YÊU CẦU

1. Mục đích, ý nghĩa:

- Chào mừng kỷ niệm 75 năm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9; Chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025; Hướng tới Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930-14/10/2020).

- Động viên đông đảo cán bộ, hội viên nông dân và các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện TDTT thiết thực đáp ứng nhu cầu vui chơi giải trí lành mạnh, xây dựng đời sống văn hóa tinh thần, nâng cao sức khỏe cho nông dân; góp phần thực hiện thắng lợi chương trình mục tiêu xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh giai đoạn 2015-2020.

2. Yêu cầu:

- Giải bóng chuyền "Bông lúa vàng" tỉnh Nam Định lần thứ II - Cúp Agribank năm 2020 phải tạo được không khí thi đua sôi nổi, vui tươi, đoàn kết và tập hợp được đông đảo cán bộ, hội viên, nông dân tham gia hưởng ứng.

- Công tác tổ chức phải đảm bảo trang trọng, an toàn, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí.

- Huy động các nguồn lực phục vụ cho công tác điều hành, tổ chức giải.

- Thông tin rộng rãi đến các tầng lớp nhân dân đến xem và cổ vũ, góp phần cho giải đấu thành công.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG:

1. Thời gian, địa điểm:

1.1. Thời gian:

- Dự kiến trong tháng 8/2020.

1.2. Địa điểm:

- Nhà thi đấu Trần Quốc Toản, số 5 đường Đặng Xuân Thiều, phường Vị Hoàng, thành phố Nam Định

2. Thành phần:

- Mỗi huyện, thành Hội được cử 01 đoàn Vận động viên gồm: Trưởng đoàn, huấn luyện viên, săn sóc viên và các vận động viên tham gia thi đấu.

- Vận động viên phải là cán bộ Hội hoặc là hội viên nông dân (có thẻ hội viên).

3. Nội dung: Thi đấu bóng chuyền nam 06 VĐV

III. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT

1. Khen thưởng:

- BTC trao Cờ lưu niệm cho các đơn vị có đội tuyển tham gia.

- BTC trao cờ, giải thưởng nhất, nhì, ba và khuyến khích cho các đội giành thành tích cao tại giải.

- Một số giải phụ khác do Ban Tổ chức giải quyết định.

2. Kỷ luật: Đơn vị, cá nhân nào có vi phạm Điều lệ, Luật và các quy định của Ban Tổ chức tùy mức độ sẽ có các hình thức xử lý, kỷ luật.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Nông dân tỉnh

Chỉ đạo Hội Nông dân các huyện, thành phố thành lập các đội tuyển tham gia, phối hợp với ngành Văn hóa, Thể thao và du lịch kêu gọi các nhà tài trợ cho giải bóng chuyền.

- Phối hợp với báo Nam Định, Đài phát thanh và truyền hình tỉnh các cơ quan thông tin đại chúng đóng trên địa bàn tỉnh tổ chức tuyên truyền giải bóng chuyền “Bông lúa vàng”

- Phối hợp với Sở VH-TT-DL Xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức giải bóng chuyền “Bông lúa vàng” tỉnh Nam Định lần thứ II - Cúp Agribank năm 2020 ở các cấp Hội trong tỉnh.

- Thành lập Ban tổ chức, Ban hành Điều lệ giải bóng chuyền “Bông lúa vàng” tỉnh Nam Định lần thứ II - Cúp Agribank năm 2020.

- Chuẩn bị và mời đại biểu tham dự lễ khai mạc, bế mạc giải

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chịu trách nhiệm về chuyên môn kỹ thuật, cơ sở vật chất, trọng tài, trang trí khánh tiết phục vụ cho thi đấu (cả khai mạc và bế mạc)

- Phối hợp với Hội Nông dân tỉnh xây dựng và ban hành các văn bản phục vụ công tác tổ chức, điều hành giải, phối hợp chuẩn bị các điều kiện tổ chức giải.

3. Đề nghị UBND các huyện, thành phố Nam Định

Quan tâm chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thành lập đội tham gia đóng góp chung vào thành công của giải

4. Hội Nông dân các huyện, thành phố Nam Định

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch, báo cáo với

Thường trực cấp ủy, Lãnh đạo UBND xin chủ trương, tạo điều kiện về kinh phí cho đội tuyển tham gia thi đấu.

- Phối hợp lựa chọn VĐV thành lập đội tuyển tham gia giải cấp tỉnh theo quy định và thể lệ của Ban Tổ chức.

5. Phòng Văn hóa Thông tin; Trung tâm VH TT và TT

Phối hợp với Hội Nông dân các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch, báo cáo với Thường trực cấp ủy, Lãnh đạo UBND xin chủ trương, tạo điều kiện về kinh phí cho đội tuyển tham gia thi đấu.

- Phối hợp lựa chọn VĐV thành lập đội tuyển tham gia giải cấp tỉnh theo quy định và thể lệ của Ban Tổ chức.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền “Bông lúa vàng” tỉnh Nam Định lần thứ II - Cúp Agribank năm 2020. Đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân, Phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố tích cực triển khai, tổ chức thực hiện kế hoạch này. Trong quá trình tổ chức thực hiện có vấn đề gì vướng mắc báo cáo về lãnh đạo 02 ngành (qua Ban Tuyên huấn Hội Nông dân tỉnh hoặc Phòng Quản lý TDTT, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) để kịp thời giải quyết./.

**SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Tiên Dũng

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hùng Mạnh

Nơi nhận:

- | | | |
|--|---|--------------------|
| - TW Hội Nông dân Việt Nam; | } | Đề
báo
cáo |
| - Tổng cục TDTT; | | |
| - UBND các huyện, thành phố; | | |
| - Phòng VH TT các huyện, thành phố; | } | Đề
thực
hiện |
| - Trung tâm VH, TT và TT các huyện, TP ; | | |
| - Hội Nông dân các huyện, thành phố; | | |
| - Lưu VP 2 cơ quan. | | |

